Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Lambari D‘Oeste
Legislando com transparência

Página: 1/2
Impressão: 09/10/2025
às 00h16m

Telefone: (65) 3228-1184  Fax: (65) 3228-1125  E-mail: ouvidoria@lambaridoeste.mt.leg.br  , Endereço: Rua
Francisco Moreira Neto, nº. 90N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 24.756.751/0001-09

Autor: Edemarcio Pereira Lopes. Publicado: 20/07/2020 às 14:00.

Local: Indicações

Indicação Nº 018/2020 de 20 de Julho de 2020

Senhor Presidente, Apresentamos a V.Exa., nos termos dos arts.89, alínea ‘i’ e 101 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, ouvido o Plenário desta Casa,

para que seja PROMOVIDO O CADASTRAMENTO DAS FAMÍLIAS EM ESTADO DE

VULNERABILIDADE E DISTRIBUÍDO CESTAS BÁSICAS, EM RAZÃO DA PANDEMIA DO

CORONAVÍRUS (COVID-19).

JUSTIFICAÇÃO

Apresente indicação tem por finalidade promover a distribuição de alimentos básicos aos moradores

em estado de vulnerabilidade, mediante cadastro promovido pela equipe multidisciplinar do CRAS.

Para cobertura a tal despesa entendemos que o município poderá utilizar, em parte, o auxílio

recebido pelo Governo Federal para o enfrentamento da Pandemia do Coronavírus (COVID-19).

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala da Sessões, Edifício Sede do Poder Legislativo Municipal, aos vinte dias do mês de julho de

2020.

Vereador: EDEMARCIO PEREIRA LOPES - PDT

ANEXOS:

https://lambaridoeste.mt.leg.br/institucional/legislaturas/legislatura-de-2013-a-2016/7-edemarcio-pereira-lopes
https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/indicacoes

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Lambari D‘Oeste
Legislando com transparência

Página: 2/2
Impressão: 09/10/2025
às 00h16m

Telefone: (65) 3228-1184  Fax: (65) 3228-1125  E-mail: ouvidoria@lambaridoeste.mt.leg.br  , Endereço: Rua
Francisco Moreira Neto, nº. 90N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 24.756.751/0001-09

 Indicação Nº 018/2020 de 20 de Julho de 2020 - Publicado: 18/07/2020 às 13h59m - [pdf] -

[542.3 KB]

https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/indicacoes/371-indicacao-n-018-2020-de-20-de-julho-de-2020